[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº  287 /2022
Moção de Congratulações e Louvor a Laura Blanco Félix pelo destaque nos jogos da semifinal de handebol escolhida pelos delegados da federação e realizada no dia 4/12, na cidade de Novo Hamburgo.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à   Laura Blanco Félix.

JUSTIFICATIVA
 Laura Blanco Félix foi destaque nos jogos da semifinal de handebol escolhida pelos delegados da federação e realizada no dia 4/12, na cidade de Novo Hamburgo.
Laura tem 16 anos e iniciou a prática de handebol na escola Dom Hermeto e atualmente joga em Uruguaiana pela SHU handebol. Em 2022 já foi campeã da liga RS pela SHU juvenil e terceira colocada no campeonato gaúcho de handebol feminino juvenil pela SGNH também.
Parabéns a essa atleta que representou Uruguaiana com garra e dedicação, mostrando a força do esporte, e o quanto Uruguaiana tem a oferecer em relação aos atletas de qualidade.
Uruguaiana, 20 de dezembro de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX